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Dick Advocaat: Jag sa  
nej till Putin, det var 
tydligen inte så smart
Klubbarna i Eredivisie underpresterar ute 
i Europa och landslaget riskerar att missa 
det andra mästerskapet i rad. Nederländsk 
fotboll står inför stora utmaningar. 

Sedan i juni är Dick Advocaat tillbaka för-
bundskapten.

Den nederländske fotbollsjournalisten 
Arthur Renard har för DN:s räkning mött ho-
nom och pratat om varför Sveriges landslag 
påminner om Islands, om Sebastian Larssons 
mentala styrka och om hur han misslyckades 
med att tacka nej till en inbjudan från Ryss-
lands president Vladimir Putin.

○○ Är matcherna mot Belarus (lördag) och Sve-
rige (tisdag) på sätt och vis de viktigaste under 
din karriär?

– Nej, så kan man inte uttrycka det, delvis på 
grund av att jag tog det här jobbet halvvägs in 
i kvalet. Men matcherna är väldigt viktiga för 
fotbollen i Nederländerna, det är något vi måste 
förstå. Just nu är den viktigaste matchen den mot 
Belarus, den har stor betydelse för hur matchen 
mot Sverige kommer att bli. Får vi inte med oss 
ett bra resultat där är det nästan meningslöst att 
spela mot Sverige.
Har du gjort något på ett annat sätt än du brukar 
vad det gäller förberedelserna för de här två 
matcherna?

– Nej. Vi vet vad vi måste göra. Många för-
väntar sig att vi ska vinna i Belarus, men jobbet 
måste göras. Vi får se hur matchen utvecklas och 
bestämma oss hur vi ska agera utefter det.
Med tanke på läget i gruppen är det uppseen-
deväckande att Belarus–Nederänderna startar 
först 20.45 medan Sverige möter Luxemburg 
redan 18.00. Ser du det som en fördel för er?

– Det kan slå åt båda håll. Om Sverige vin-
ner mot Luxemburg med 4–0 så kan det göra 
det svårare för oss. Jag dömer inte faktumet att 
matcherna startar olika tider, men konstruktio-
nen är märklig, så kan vi säga.
Om du redan nu blickar framåt mot mötet med 
Sverige i Amsterdam på tisdag, hur analyserar 
du det svenska laget?

– Laget som helhet är utan tvekan deras 
största styrka. Att de alltid spelar på samma sätt 
gör dem också starka. Det spelar ingen roll vad 
motståndarlaget gör, de spelar alltid 4–4–2 eller 
4–4–1–1. Var och en i laget känner sin uppgift 
väl, det gör det enklare. De har starka spelare på 
samtliga positioner, och spelarna vet sina roller i 
systemet. Du kan på sätt och vis jämföra Sverige 
med Island, de spelar också 4–4–2, och pressar 
motståndarna som ett lag. 

– Jag gillar att de här båda landslagen aldrig 
kompromissar med sin stil. De har valt den väg 
som de tror är bäst för dem och följer den.
Det nederländska landslaget har varit inne i en 
tuff period. Vad är det som gjort det så svårt för 
laget de senaste åren?

– Vissa spelare har lämnat Eredivisie ganska 
tidigt för att i stället spela utomlands, det är 
förståeligt, men vad jag inte förstår är varför de 
ibland går till lag där de inte får speltid. Visst, du 
kan inte alltid veta på förhand att det ska bli så, 
men om du nu har chansen att flytta utomlands 
så bör du också ha så pass många alternativ att 
du kan välja ett lag där du vet att du kommer att 
få spela. Men hälften av våra spelare i utländska 
ligor spelar inte regelbundet. 
Det nederländska landslaget är mitt uppe i ett 
generationsskifte, hur ser du på det?

– En spelare som Arjen Robben är fortfarande 
med, honom kan du i alla fall inte sakna än. Även 
om vi inte skulle gå till VM så är det viktigt att han 
fortsätter spela för oss. Vi skulle kunna få fram-
gång med en ny grupp spelare, men i så fall skul-
le vi behöva bestämma oss för ett spelsätt och 
vara konsekventa i hur vi tillämpar det – precis 
som Sverige och Island gör.

Under den korta period du varit förbundskapten, 
har du försökt skapa ett sådant fast sätt att spela?
– I det här läget valde jag att satsa på tydlighet, 

med ett 4–3–3-system där jag låter spelarna gå 
in på positioner som liknar de som de har i sina 
klubblag. Eftersom jag bara har spelarna ett par 
dagar försöker jag vara rak och taktiskt tydlig.
Hur ser din analys av det pågående VM-kvalet ut 
vad gäller Nederländerna?

– Jag kan inte säga så mycket efter som jag bara 
varit inblandad i de tre senaste matcherna, men 
jag tycker att laget haft en hel del otur tidigare. 
I bortamatchen mot Sverige gjorde Bas Dost ett 
mål som var hundraprocentigt regelrätt, men 
som blev bortdömt. Vinst där och situationen 
hade varit annorlunda nu. Då hade Nederländer-
na startat kvalet med tre poäng. Borta mot Bul-
garien hade de otur med skador och sjukdomar.

Innan kvalet inleddes var du assisterande till 
dåvarande förbundskaptenen Danny Blind. Var 
dynamiken mellan dig och spelarna i gruppen 
annorlunda när du blev huvudansvarig?

–  Den period då jag var assisterande ligger ju 
en bit tillbaka i tiden, men även då hade jag min 
dominanta stil, det var så Danny Blind och jag 
kommit överens om att jag skulle agera. 

– Jag tycker fortfarande att han är en lysande 
tränare. Han har fått lämna sitt jobb på grund att 
förhållande han inte kunnat styra över. 

– Han har stora kvaliteter, men saker och ting 
gick inte hans väg. De skulle inte ha sparkat ho-
nom. Jag tycker att en förbundskapten ska få 
möjlighet att slutföra ett kvalspel till ett mäster-
skap om han inlett det.

Flera gånger har du haft rollen som assisterande 
och tre gånger har du varit förbundskapten för 
det nederlänska landslaget. Är det sant att du 
tackade nej till ett jobb i Real Madrid vid tiden 
då du för första gången tog över landslaget?

– Ja, det var 1992. Leo Beenhakker var teknisk 
direktör i Madrid och jag hade kunnat bli huvud-
tränare. Jag hade också erbjudanden från Feyen-
oord och andra klubbar i Nederländerna, men 
valde landslaget.
Hur ser du på dina tidigare två perioder som 
förbundskapten?

– I VM 1994 nådde vi kvartsfinal med ett väl-
digt ungt lag. Vi ställdes mot Brasilien och lycka-
des hämta upp 0–2 till 2–2. Vid den tidpunkten 
i matchen var vi det bättre laget men förlorade 
matchen efter en frispark. 2004 nådde vi semifi-
nal i EM i Portugal.

– Totalt har jag varit inblandad i två VM och tre 
EM (turneringar där han var förbundskapten för 
Sydkorea och Ryssland inkluderade). Det är inte 
många som kan säga det.
En annan sak inte många kan säga är att de 
mött Vladimir Putin personligen. Du hälsade 
på honom ett par månader efter att du vunnit 
Uefacupen med Zenit St Petersburg. Hur kom 
det mötet till?

– Han kommer ursprungligen från St Peters-
burg, precis som många andra högt uppsatta i 
det ryska samhället. Många i KGB kom till exem-
pel därifrån. Jag nämnde någon gång för vd:n 
för vår huvudsponsor Gazprom, som var en av 
Putins vänner, att det hade varit intressant att få 
träffa Putin någon gång. Idrottsvärlden är intres-
sant för politiker och vid den tidpunkten åstad-
kom vi en hel del med Zenit.

– Jag glömmer aldrig den dagen. Det var 2008, 
jag firade min födelsedag och senare samma dag 

mötte vi Lokomotiv i Moskva. Den morgonen fick 
jag besked av en personlig assistent om att jag 
kunde få träffa Putin. Eftersom jag höll på med 
förberedelser inför matchen bad jag honom att 
ringa upp Putin och meddela att jag var hedrad, 
men att tiden inte fungerade för mig. Assistenten 
sa att han skulle ringa Putin, men det gjorde han 
inte. Tio sekunder senare kom han i stället till-
baka till mig och sa: ”Jag tror inte att det är en så 
smart sak att göra”, haha.

– Så jag tog mig till Putins residens och mötet 
var väldigt trevligt. Vi pratade genom en tolk, i 
mellan 45 minuter och en timme. Putin hade in-
formerats om att jag var på väg att lämna klub-
ben. Han sa ”jag kommer inte att släppa dig”. Och 
han lyckades faktiskt få mig att stanna kvar.
När du tittar på vilken status tränare från Neder-
länderna har i dag, internationellt sett. Skulle 
du säga att den är lägre än för tio år sedan?

– Du har fortfarande tränare som Peter Bosz 
(Borussia Dortmund) och Ronald Koeman (Ever-
ton), som gör det bra. Men tidigare, när Rinus Mi-
chels, Leo Beenhakker, Guus Hiddink, Louis van 
Gaal och även jag själv hade nått internationella 
framgångar så kunde andra tränare från Neder-
länderna rida på den vågen. I dag är Koeman och 
Bosz väldigt viktiga för andra nederländska trä-
nares framtid.

Du hade Sebastian Larsson när du var manager 
för Sunderland. Hur ser du på honom och har du 
stött på några andra svenska spelare?

– Larsson har haft en fantastisk karriär. Jagspe-
lade honom inte alltid i Sunderland på grund av 
att han ibland bara har en hastighet i sitt spel, 
men samtidigt var han en spelare som jag kunde 
använda i flera olika positioner. Hans mentala 
inställning är också fantastisk. 

– Jag tog även Ola Toivonen till Sunderland, 
honom hade jag jobbat med under min tid i PSV 
där även Oscar Hiljemark fanns med i laget.

– När jag var tränare för AZ, i två olika perio-
der, coachade jag flera svenska spelare (Pontus 
Wernbloom, Rasmus och Viktor Elm, Mattias 
Johansson och Denni Avdic). Jag har en mycket 
positiv bild av vad det innebär att jobba med 
svenska spelare, alla var bra spelare. Jag kom-
mer ihåg att jag försökte värva Rasmus Elm när 
han var i CSKA Moskva, men det lyckades inte.  

– Tidigare hade jag Jonas Thern i Glasgow Rang-
ers, men strax efter att jag kom dit blev han ska-
dad. Han är ett annat exempel på en spelare med 
en superb mental inställning. Jag har faktiskt ald-
rig varit med om att en svensk spelare visat dålig 
attityd i något av mina lag.

Syriens VM-dröm lever efter sen kvittering

○○Syriens VM-kvalsaga fortsät-
ter. Den krigsdrabbade nationen 
spelade 1–1 i playoffmötet hemma 
mot Australien.

Australien tog ledningen i första 
halvlek, men Syrien växte in i match-
en och hade flera bra kvitteringslä-
gen, bland annat en nick i stolpen. 

Med fem minuter kvar fick Syri-
en straff när Leckie knuffade Omar 

Al Soma i ryggen i en nickduell. Al 
Soma tog själv hand om straffen 
med ett stenhårt skott i nättaket.

Precis som tidigare i VM-kvalet 
spelades Syriens hemmamatch i 
Malaysia. På tisdag väntar retur i 
Melbourne.  För vinnaren väntar 
playoffmöte mot en nation från 
Concacaf-regionen, som tabelläget 
ser ut just nu blir det USA. TT

Syriens Omar Al Somah räddade 1–1 
för sitt Syrien.� Foto: AFP

Nederländerna är mitt uppe i ett generationsskifte, men Dick Advoocat hoppas på att veteranen Arjen Robben fortsätter  
att spela för landet, även om man skulle missa VM.� Foto: Utrecht Robin/Action press/REX

Laget som helhet är 
utan tvekan Sveriges 
största styrka. Var 
och en i laget känner 
sin uppgift väl, det 
gör det enklare. De 
har starka spelare på 
samtliga positioner, 
och spelarna vet sina 
roller i systemet. 
Dick Advocaat
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Återstående matcher  
i Sveriges grupp
Lördag 7 oktober
18.00 Sverige–Luxemburg
20.45 Bulgarien–Frankrike
20.45 Belarus–Nederländerna
Tisdag 10 oktober:
20.45 Nederländerna–Sverige
20.45 Frankrike–Belarus
20.45 Luxemburg–Bulgarien

Vad gäller?
○○13 VM-biljetter ska fördelas
○○De nio gruppvinnarna går direkt 

till VM-slutspelet i Ryssland 2018. 
○○  De åtta bästa tvåorna gör upp om 

ytterligare fyra europeiska platser 
via playoffspel (9–11 november med 
retur 12–14 november).

Ställningen grupp A
Frankrike	 5	 2	 1	 +10	 17
Sverige	 5	 1	 2	 +11	 16
Nederländerna	 4	 1	 3	 +5	 13
Bulgarien	 4	 0	 4	 -4	 12
Luxemburg 	 1	 2	 5	 -10	 5
Vitryssland	 1	 2	 5	 -12	 5

Lewandowski historisk 
målskytt för Polen

○○Polen slog Armenien med hela 
6–1 borta i grupp E. Lagkaptenen 
och Bayern Münchenstjärnan Ro-
bert Lewandowski gjorde tre mål 
och blev historisk – med 50 mål är 
han landets mesta målskytt. Dan-
mark slog Montenegro med 1–0 
och danskarnas hopp om att knipa 
förstaplatsen lever än. DN–TT

Nouris gjorde första 
landslagsmålet för Irak

○○Östersunds irakiska landslags-
man Brwa Nouri slog på torsdagen 
till från elva meter mot Kenya. 
Det var 30-åringens första mål i 
landslaget och betydde 1–0 i 18:e 
minuten i vänskapsmatchen. Irak 
vann till slut med 2–1, efter att 
förre djurgårdaren Michael Olunga 
gjort Kenyas tröstmål. TT

DN i Amsterdam

Arthur Renard, text
sporten@dn.se
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